*Rupertus Abbas Tuitiensis lib. 7. de diuinis officijs  
 ca. 4. De miraculo, quo fides resurrectionis proba-  
 ta est contra quendam de ea dubitante, & contra  
 hereticos circa annū Domini 1111 grassantes, ac  
 dicētes: Quomodo corpus Dominicum post resurre-  
 ctionem*

*tionem verum fuerit, quod clausis ad discipulatu-  
num intravit.*

## CAP. XIX.

**H**OC sancto Paschæ sabbato, quo cereo  
(de cuius quoque præconiis superius ali-  
qua diximus) annus ab Incarnatione Domini  
millesimus centesimus undecimus incipit  
est in Ecclesia S. Laurentij, ad procedentes  
eiusdem diei matutinos exstinctis de more ci-  
ctis luminaribus, dum eorum vltimum extin-  
gueretur, & ad canticum Euangelij, hæc antipho-  
na à Domino Abbate Beringero imponeretur,  
Mulieres sedentes ad monumentum, ecce re-  
pentè ante pedes patris cuiusdam nostri pro-  
iectum cecidit ipse, quo firmiter substrictus  
erat, cingulum. Ille solutum esse, & sic ceci-  
se suspicatus, quod tamen mirum fuisse, quia  
cum delapsus fuerat, neque circum cura pe-  
desque descenderat, sed ante pedes quasi pro-  
iectum (vt dictum est) exsiliat: inclinatus  
vt tollens illud, rursus sese accingeret. Cum-  
que manus iniiecisset, vt illud sibi met circum-  
daret, nodum vt erat fortiter adstrictus, non  
credere sibi, vltra quàm dici potest admiratus  
est. Intendenti & secum cum stupore magno  
reputati, quidnã hoc sibi vellent, ecce vox facta  
est, & sibilum tanquã auræ tenuis audiuit, dicen-  
tem sibi: Sic potuit clauso Christus prodire se-  
pulcho. Siquidem hæc, vt ipse referens testatus  
est, admiratio mentem eius persæpè subibat,  
quo.

quomodo verum Domini corpus, vnde ipse nullatenus dubitabat, clauso resurgere monumento, clausis poruit ianuis ingredi ad discipulos. Similem historiam narrat D. August. lib. 22. cap. 8. de ciuitate Dei, de Patronia foemina clarissima, quæ cum diuturno languore detenta esset, adco vt medicorum adiutoria cuncta defecissent, apud memoriam S. Stephani mirabiliter curata est. Deficiente itaque medicorum ope, persuadebatur à Iudæo quodam, vt annulum capillitio cingulo infereret, quo sub omni veste ad nuda corporis cingeretur: qui annulus haberet sub gemma lapidem inuentum in renibus bouis. Hoc alligata quasi remedio, & sancti martyris limina veniebat. Sed profecta à Carthagine, cum in confinio fluminis Bagradæ, in sua possessione mansisset, surgens vt iter perageret, ante pedes suos illum iacentem anulum vidit, & capillitiam zonam qua fuerat alligatus, mirata tentauit, quam cum omninò suis nodis firmissimis, sicut fuerat, comperisset adstrictam, crepisse atque exsiliisse annulum suspicata est: qui etiam ipse cum integerrimus fuisset inuentus, futuræ salutis quodam modo pignus de tanto miraculo se accepisse præsumpsit, atque illud vinculum soluens, simul cum eodem annulo proiecit in flumen. Non credunt hoc, qui etiam Dominum IESUM, per integra Virginalia matris enixum,

Q9 7 &amp;

936 COLLATION. SACRA R.  
& ad discipulos ostiis clausis ingressum fuisse  
non credunt.

*D. Augustinus lib. de cura pro mortuis gerenda cap.  
11. Pater defunctus anxio filio apparet in somnis,  
& de Chirographo certiore reddite,*

*CAP. XX.*

**P**RO certo, cū Mediolani essemus, audi-  
uimus, quod cū debitum repeteretur, à  
quodā defuncti patris cautione prolata, quod  
filio nesciente à patre iam fuerat persolutum,  
contristari homo grauissimè cepit atque mi-  
rari, quod ei pater moriens, non dixerit quid  
deberet, cū fecisset etiam testamentū. Tunc  
nimis anxio apparuit idem pater eius in som-  
nis, & vbi esset recantum, quo illa cautio va-  
cuata fuerat, indicauit. Quo inuento iuuenis  
atque monstrato, nō solum falsi debiti calum-  
niam propulsauit, sed etiam paternum recepit  
chirographū, quod pater non receperat, quan-  
do persoluta est pecunia.

*D. Augustinus ibidem. Augustinus adhuc vivens,  
Eulogio rhetori de loco Ciceronis obscuro sollici-  
to, in somnis apparet, exponens illi quod non intel-  
ligebat.*

*CAP. XXI.*

**N**OBIS apud Mediolanum constitutis Car-  
thaginis rhetor Eulogius, qui meus in  
eadem arte discipulus fuit, sicut mihi ipse po-  
steaquā in Africā remeauimus, retulit, cū  
rhetoricos Ciceronis libros discipulis suis tra-  
deret

deret, recēdens lectionem quam postridie fuerat traditurus, quendam locum offendit obsecurum. Quo non intellecto, vix potuit dormire sollicitus. Qua nocte somnianti, ego illi quod non intelligebat, exposui: imo non ego, sed imago mea nesciente me, & tam longè trans mare aliquid aliud, siue agente, siue somniantē, & nihil de illius curis omninò curante.

*Ludovicus Granatensis correctione 1. de S. Dominico, F. Romani Theologi Dominicanus apparet D. Thomæ Aquinatis, ad quæstiones quasdam illius responderi, atque ut in sua vocatione perseveret, hortatur.*

## CAP. XXII

**O**Ranti quodam tempore S. Thomæ Neapoli in templo Dominicanorum, apparuit frater Romanus S. Theologiæ doctor, quæ ille sibi Parisiis in prælectionibus reliquerat successorem, qui non ita pridem obierat, D. Thomæ ignorante. Ut ergo vidit illum iuxta se stantem, Gratulor, inquit, te huc aduenisse: sed quando, oro, venisti? Respondit ille: Ego iam excessi è corpore, permillum autem mihi est pro tuo merito tibi apparere. Territus co-  
 responso nō nihil sanctus vir, cū se collegisset, ait; Adiuuro te per Dominū ut indices mihi, num placeant Deo opera mea. Respondit Romanus; Perseuera in hoc statu, nec dubites grata esse Deo quæ facis. Et Thomas: Tecum  
 verò,